
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 자치발전과 ~ 자치발전과

부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치발전과 5,026,157 4,836,718 189,439

국             73,880 75,530 △1,650

균            200,000 200,000 0

도             40,445 41,270 △825

군          4,711,832 4,519,918 191,914

군정홍보 강화 821,214 747,660 73,554

균            200,000 200,000 0

군            621,214 547,660 73,554

군정 언론홍보 383,894 289,860 94,034

홍보매체 관리 287,504 182,760 104,744

201 일반운영비 257,804 151,560 106,244

01 사무관리비 235,004 135,560 99,444

  ○[일반수용비]               231,404            131,560           99,844

    Ο군정홍보물등 제작구입(본예산절감액)
               21,600             24,000          △2,400

    Ο문화.관광.농특산물 홍보               185,900             81,000          104,900

      ο신문사(본예산절감액)
               40,500             45,000          △4,500

      οTV방송사(본예산절감 -3,000천원,추가분1
        13,000천원)               140,000             30,000          110,000

      ο서울지하철TV(본예산절감액)
                5,400              6,000            △600

    Ο군정홍보 광고 수수료(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500

    Ο연합연감 광고료(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200

    Ο군정홍보사진 인화(제작)                 2,700              3,000            △300

      ο홍보사진(8*10)(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

      ο액자사진(20*24)(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

    Ο군정홍보 기념품(농특산물)구입(본예산절감
      액)                 4,500              5,000            △500

    Ο홍보서비스실 운영재료비(본예산절감액)
                1,404              1,560            △156

  ○[급량비]                 3,600              4,000            △400

    Ο군정홍보업무추진 급식비(본예산절감액)
                3,600              4,000            △400

        경정 21,600,000원 * 1식

          경정 1,500,000원 * 27개사

          경정 10,000,000원 * 14월

          경정 5,400,000원 * 1식

        경정 13,500,000원 * 1식

        경정 1,800,000원 * 1회

          경정 3,000원 * 450매

          경정 80,000원 * 16.87개

        경정 4,500,000원 * 1식

        경정 1,404,000원 * 1식

        경정 3,600,000원 * 1식

02 공공운영비 22,800 16,000 6,800

  ○[공공요금및제세]                19,200             12,000            7,200

    Ο연합,뉴시스프리미엄뉴스서비스가입비(예산
      절감 -1,200천원,추가분 18,000천원)

               19,200             12,000            7,200

  ○[연료비]                   900              1,000            △100

    Ο군정홍보운영 연료비(본예산절감액)
                  900              1,000            △100

        경정1,600,000원 * 12월

        경정 900,000원 * 1식



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정 언론홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○[차량선박비]                 2,700              3,000            △300

    Ο군정홍보취재차량 유지관리비(본예산절감액
      )                 2,700              3,000            △300        경정 250,000원 * 1대 * 10.8월

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○군정홍보및판촉행사 촬영여비(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200      경정 20,000원 * 90일

307 민간이전 11,700 13,000 △1,300

02 민간경상보조 11,700 13,000 △1,300

  ○언론인 우수단체 시찰(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500

  ○군정홍보자 선진지 견학(본예산절감액)
                7,200              8,000            △800

      경정 4,500,000원 * 1회

      경정 7,200,000원 * 1회

관서용 교양지 구독 96,390 107,100 △10,710

201 일반운영비 96,390 107,100 △10,710

01 사무관리비 96,390 107,100 △10,710

  ○관보구독료(본예산절감액)
                3,240              3,600            △360

  ○공무원 교양지 구독(본예산절감액)
                6,480              7,200            △720

  ○관서용 신문구독                86,670             96,300          △9,630

    Ο중앙지(본예산절감액)
               31,590             35,100          △3,510

    Ο지방지(본예산절감액)
               55,080             61,200          △6,120

      경정 3,240,000원 * 1식

      경정 6,480,000원 * 1식

        경정 15,000원 * 9개사 * 19.5부 * 12월

        경정 10,000원 * 15개사 * 34부 * 10.8월

군정홍보물 제작 437,320 457,800 △20,480

균            200,000 200,000 0

군            237,320 257,800 △20,480

영암군소식지 발간 196,830 218,700 △21,870

201 일반운영비 196,830 218,700 △21,870

01 사무관리비 136,080 151,200 △15,120

  ○영암군소식지발간(본예산절감액)
              113,400            126,000         △12,600

  ○영암군소식지송부용 봉투제작(본예산절감액)
               22,680             25,200          △2,520

      경정 1,400원 * 30,000부 * 2.7회

      경정 280원 * 30,000부 * 2.7회

02 공공운영비 60,750 67,500 △6,750

  ○[공공요금및제세]                60,750             67,500          △6,750

    Ο영암군소식지발송 우편료(본예산절감액)
               60,750             67,500          △6,750        경정 750원 * 30,000부 * 2.7회

군정 홍보 동영상 제작 240,490 239,100 1,390

균            200,000 200,000 0

군             40,490 39,100 1,390

201 일반운영비 86,690 85,100 1,590

균             50,000 50,000 0



부서: 자치발전과
정책: 군정홍보 강화
단위: 군정홍보물 제작 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             36,690 35,100 1,590

01 사무관리비 74,900 72,000 2,900

  ○LED전광판 동영상제작(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500

  ○군정성과 홍보 비디오 제작(본예산절감액)
               14,400             16,000          △1,600

  ○군정홍보촬영및편집테이프구입(본예산절감-42
    0천원,추가5,420)                 6,000              1,000            5,000

      경정 4,500,000원 * 1식

      경정 14,400,000원 * 1식

      경정 25,000원 * 240개

02 공공운영비 11,790 13,100 △1,310

  ○[공공요금및제세]                 5,940              6,600            △660

    Ο전광판 인터넷 회선사용료(본예산절감액)
                1,620              1,800            △180

    Ο전광판 전기사용료(본예산절감액)
                4,320              4,800            △480

  ○[시설장비유지비]                 5,850              6,500            △650

    ΟLED전광판 유지보수비(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500

    Ο군정홍보장비 유지비(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

        경정 150,000원 * 10.8월

        경정 400,000원 * 10.8월

        경정 4,500,000원 * 1개소

        경정 1,350,000원 * 1종

405 자산취득비 3,800 4,000 △200

01 자산및물품취득비 3,800 4,000 △200

  ○군정홍보 촬영카메라 렌즈구입(본예산절감액)
                2,850              3,000            △150

  ○군정홍보 촬영카메라 플레시구입(본예산절감
    액)                   950              1,000             △50

      경정 2,850,000원 * 1개

      경정 950,000원 * 1개

교육복지확충 804,256 775,840 28,416

도             25,000 25,000 0

군            779,256 750,840 28,416

교육기반구축 804,256 775,840 28,416

도             25,000 25,000 0

군            779,256 750,840 28,416

관내우수학생유명대학견학 13,500 15,000 △1,500

301 일반보상금 13,500 15,000 △1,500

10 행사실비보상금 13,500 15,000 △1,500

  ○왕인아카데미 학습생 유명대학견학(본예산절
    감액)                13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원 * 1식

영암군교육발전위원회개최 756 840 △84

201 일반운영비 756 840 △84

01 사무관리비 756 840 △84

  ○영암군교육발전위원회의 참석 수당(본예산절
    감액)                   756                840             △84      경정 756,000원 * 1식

학교 교문통합및 담장 현대화 60,000 30,000 30,000

308 자치단체등이전 60,000 30,000 30,000

06 교육기관에대한보조금 60,000 30,000 30,000



부서: 자치발전과
정책: 교육복지확충
단위: 교육기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○영암군중고등학교정문시설공사(200812.26 도
    비내시분)                30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

평생학습체제 구축 754,133 596,632 157,501

평생학습운영 754,133 596,632 157,501

청소년 대잔치 8,100 9,000 △900

307 민간이전 8,100 9,000 △900

04 민간행사보조 8,100 9,000 △900

  ○청소년대잔치(본예산절감액)
                8,100              9,000            △900      경정 8,100,000원 * 1식

주민자치센터 운영(읍면소관) 36,533 40,592 △4,059

201 일반운영비 25,773 29,192 △3,419

01 사무관리비 22,338 24,820 △2,482

  ○[일반수용비]                10,938             13,420          △2,482

    Ο수강생모집홍보 플래카드(본예산절감액)
                  738              1,120            △382

    Ο각종프로그램운영 교재비(본예산절감액)
                1,000              1,800            △800

    Ο꽃꽃이교실 운영 재료비(본예산절감액)
                1,000              1,500            △500

    Ο전통음식만들기교실 운영재료비(본예산절감
      액)                 1,200              2,000            △800

        경정 70,000원 * 10.54매

        경정 50,000원 * 20부

        경정 1,000,000원 * 1식

        경정 400,000원 * 3월

02 공공운영비 3,435 4,372 △937

  ○[공공요금맟재세]                 1,063              2,000            △937

    Ο물리치료실및인터넷방 전기료(본예산절감액
      )                 1,063              2,000            △937        경정 1,063,000원 * 1식

301 일반보상금 5,760 6,400 △640

10 행사실비보상금 5,760 6,400 △640

  ○수강생과의 간담회식비(본예산절감액)
                  360              1,000            △640      경정 5,000원 * 36인 * 2회

월출학생종합예술제 18,000 20,000 △2,000

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

02 민간경상보조 18,000 20,000 △2,000

  ○월출학생종합예술제(본예산절감액)
               18,000             20,000          △2,000      경정18,000,000원 * 1식

왕인대학 운영 76,390 74,040 2,350

307 민간이전 76,390 74,040 2,350

02 민간경상보조 23,790 21,440 2,350

  ○왕인대학생 무료급식 보조금(본예산절감 -2,1
    44천원, 추가 4,494천원)

               23,790             21,440            2,350      경정 23,790,000원 * 1회

노인대학 운영 145,270 70,000 75,270

307 민간이전 145,270 70,000 75,270



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 145,270 70,000 75,270

  ○찾아가는 노인대학 운영 위탁비(본예산절감 -
    7,000천원, 추가 82,270천원)

              145,270             70,000           75,270      경정 145,270,000원 * 1회

여성자치대학운영 104,000 100,000 4,000

202 여비 4,000 0 4,000

04 국제화여비 4,000 0 4,000

  ○여성자치대학 선진지 견학 참석
                4,000                  0            4,000      2,000,000원 * 2인 * 1회

21영암포럼 개최 20,790 23,100 △2,310

201 일반운영비 5,940 6,600 △660

03 행사운영비 5,940 6,600 △660

  ○홍보물제작(플래카드 4종)(본예산절감액)
                3,240              3,600            △360

  ○리플릿 우편 발송료(본예산절감액)
                1,080              1,200            △120

  ○수반 구입(본예산절감액)
                  270                300             △30

  ○음료 및 소모품 구입(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

      경정 150,000원 * 4종 * 5.4회

      경정 1,000원 * 200매 * 5.4회

      경정 50,000원 * 2개 * 2.7회

      경정 500원 * 900개 * 3회

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

08 외빈초청여비 1,350 1,500 △150

  ○21영암포럼 강사 초청여비(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150      경정 50,000원 * 5인 * 5.4회

307 민간이전 13,500 15,000 △1,500

04 민간행사보조 13,500 15,000 △1,500

  ○21영암포럼 운영 위탁금(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500      경정 2,500,000원 * 5.4회

영암향교 경서학당 운영 10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 10,800 12,000 △1,200

02 민간경상보조 10,800 12,000 △1,200

  ○영암향교 경서학당운영비(본예산절감액)
               10,800             12,000          △1,200      경정 1,000,000원 * 10.8개월

영암민속예술단 교육지원 10,800 12,000 △1,200

307 민간이전 10,800 12,000 △1,200

02 민간경상보조 10,800 12,000 △1,200

  ○영암민속예술단 교육 지원(본예산절감액)
               10,800             12,000          △1,200      경정 1,500,000원 * 7.2개월

삼호 문화의 집 운영 22,500 25,000 △2,500

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

02 민간경상보조 22,500 25,000 △2,500



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○삼호문화의집 운영(본예산절감액)
               22,500             25,000          △2,500      경정 22,500,000원 * 1식

찾아가는 문화 공연 6,300 7,000 △700

307 민간이전 6,300 7,000 △700

02 민간경상보조 6,300 7,000 △700

  ○찾아가는 문화 공연(본예산절감액)
                6,300              7,000            △700      경정 6,300,000원 * 1식

문해교육운영 2,900 0 2,900

307 민간이전 2,900 0 2,900

02 민간경상보조 2,900 0 2,900

  ○성인문해교육 지원사업(교육비특별회계)
                2,900                  0            2,900      2,900,000원 * 1식

평생학습도시조성 9,210 12,500 △3,290

201 일반운영비 6,210 6,900 △690

01 사무관리비 1,710 1,900 △190

  ○사무용품구입(본예산절감액)
                  450                500             △50

  ○평생학습협의회 위원 회의수당(본예산절감액)
                1,260              1,400            △140

      경정 50,000원 * 9종 * 1회

      경정 70,000원 * 9인 * 2회

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ○왕인축제속작은학습축제(본예산절감액)
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원 * 1회

202 여비 3,000 5,600 △2,600

01 국내여비 3,000 600 2,400

  ○평생학습축제참가 및 업무추진 여비(본예산절
    감 -60천원, 추가분2,460천원)

                3,000                600            2,400      경정 250,000원 * 4인 * 3회

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

  ○최고지도자 및 실무자 해외연수(본예산절감액
    -5,000천원)                     0              5,000          △5,000      경정 0

왕인문해학교운영 280,540 189,400 91,140

201 일반운영비 170,620 131,800 38,820

01 사무관리비 170,620 131,800 38,820

  ○문해교육 교재 구입(본예산절감 -800천원, 추
    가1,400천원)                 8,600              8,000              600

  ○문해교육운영 문구 구입(본예산절감 -600천원
    , 추가7,300천원)                12,700              6,000            6,700

  ○홍보물 제작(플래카드외1종)(본예산절감액)
                2,520              2,800            △280

  ○문해교육 운영 성과집 제작(본예산절감-1,000
    천원, 추가 11,000천원)

               20,000             10,000           10,000

      경정 10,000원 * 860인

      경정 10,000원 * 1,270인

      경정 2,520,000원 * 1식

      경정 10,000원 * 2,000부



부서: 자치발전과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○문해교육 강사 수당(본예산절감 -10,500천원,
    추가 25,500천원)

              120,000            105,000           15,000

  ○학습장 도서 구입                 6,800                  0            6,800

      경정 25,000원 * 80인 * 12회 * 5월

  10,000원 * 20권 * 34개소

301 일반보상금 74,920 57,600 17,320

10 행사실비보상금 74,920 57,600 17,320

  ○문해교육 실비(본예산절감 -5,760천원, 추가
    23,080천원)                74,920             57,600           17,320      경정 74,920,000원 * 1식

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○문해학교 한마당 대잔치                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

05 민간위탁금 15,000 0 15,000

  ○문해교육지도사 양성교육 위탁비
               15,000                  0           15,000      15,000,000원 * 1식

정보통신 인프라구축 878,201 953,773 △75,572

통신환경 조성 62,895 98,995 △36,100

원격 방송시스템구축 62,895 60,995 1,900

401 시설비및부대비 62,895 60,995 1,900

01 시설비 62,895 60,995 1,900

  ○읍면 마을방송 개선사업 추진(본예산절감액)
               29,450             31,000          △1,550

  ○영암읍 마을방송 개선사업 추진(본예산절감액
    )                28,445             29,995          △1,550

  ○영암군 학산면 개천마을 방송 시설(2008.12.2
    6 도비내시분)                 5,000                  0            5,000

      경정 29,450,000원 * 1식

      경정 28,445,000원 * 1식

      5,000,000원 * 1식

2008농어촌초고속인터넷망구축 0 38,000 △38,000

308 자치단체등이전 0 38,000 △38,000

05 자치단체간부담금 0 38,000 △38,000

  ○2009년 농어촌초고속인터넷망 구축(본예산절
    감액)(영상동보시스템으로사업변경)                     0             38,000         △38,000      경정 0

정보통신 고도화 815,306 854,778 △39,472

IP행정방송시스템 구축 66,500 30,000 36,500

401 시설비및부대비 66,500 30,000 36,500

01 시설비 66,500 30,000 36,500

  ○청내 행정방송시스템 재구축(본예산절감액)
               28,500             30,000          △1,500

  ○영상 동보시스템 보강(2009년 농어촌초고속인
    터넷)                38,000                  0           38,000

      경정 28,500,000원 * 1식

      38,000,000원 * 1식

통합메시징시스템 운영 61,750 65,000 △3,250

401 시설비및부대비 61,750 65,000 △3,250

01 시설비 61,750 65,000 △3,250



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○행정정보 알림시스템(UMS) 연계구축(본예산절
    감액)                19,000             20,000          △1,000

  ○MMS멀티미디어 모바일시스템 구축(본예산절감
    액)                42,750             45,000          △2,250

      경정 19,000,000원 * 1식

      경정 42,750,000원 * 1식

정보통신시설 유지관리 183,761 203,343 △19,582

201 일반운영비 120,479 133,863 △13,384

01 사무관리비 13,248 14,720 △1,472

  ○[일반수용비]                13,248             14,720          △1,472

    ΟLAN케이블 구입(본예산절감액)
                2,008              3,480          △1,472        경정 2,008,000원 * 1식

02 공공운영비 107,231 119,143 △11,912

  ○[시설장비유지비]               107,231            119,143         △11,912

    Ο읍면키폰시스템유지보수(본예산절감액)
                8,400             11,900          △3,500

    Ο네트워크장비 유지보수(본예산절감액)
                5,426              8,404          △2,978

    Ο전자교환기 유지보수(본예산절감액)
                6,800              9,900          △3,100

    Ο읍면초고속다중화장비 유지보수(본예산절감
      액)                 7,866             10,200          △2,334

        경정 8,400,000원 * 1식

        경정 5,426,000원 * 1식

        경정 6,800,000원 * 1식

        경정 7,866,000원 * 1식

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

  ○정보통신공사 사용전검사 출장여비(본예산절
    감액)                   360                400             △40      20,000원 * 2인 * 9일

401 시설비및부대비 14,250 15,000 △750

01 시설비 14,250 15,000 △750

  ○도-군간 MUX장비보강(PRI,고속데이터카드)(본
    예산절감액)                14,250             15,000            △750      경정 14,250,000원 * 1식

405 자산취득비 48,672 54,080 △5,408

01 자산및물품취득비 48,672 54,080 △5,408

  ○FAX구입(본예산절감액)
                4,592             10,000          △5,408      경정 918,400원 * 5대

정보통신망 운영 관리 503,295 556,435 △53,140

201 일반운영비 455,795 506,435 △50,640

02 공공운영비 455,795 506,435 △50,640

  ○[공공요금및제세]               455,795            506,435         △50,640

    Ο인터넷홈페이지 전용회선 사용료(본예산절
      감액)                12,120             18,000          △5,880

    Ο일반전화 사용료               141,840            157,600         △15,760

      ο시내 일반전화 통화료(본예산절감액)
               39,600             44,000          △4,400

      ο시외 일반전화 통화료(본예산절감액)
               27,000             30,000          △3,000

        경정 12,120,000원 * 1식

          경정 39,600,000원 * 1식

          경정 27,000,000원 * 1식



부서: 자치발전과
정책: 정보통신 인프라구축
단위: 정보통신 고도화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ο이동전화 통화료(본예산절감액)
               72,000             80,000          △8,000

      ο전보사용료(본예산절감액)
                3,240              3,600            △360

    Ο정보통신회선 사용료(E1급)(본예산절감액)
               95,000            110,000         △15,000

    Ο정보통신회선 사용료(256Kbps)(본예산절감
      액)                16,840             21,840          △5,000

    Ο통합메시징시스템(UMS) 이용료(본예산절감
      액)                27,000             36,000          △9,000

          경정 72,000,000원 * 1식

          경정 3,240,000원 * 1식

        경정 95,000,000원 * 1식

        경정 16,840,000원 * 1식

        경정 27,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 47,500 50,000 △2,500

01 시설비 47,500 50,000 △2,500

  ○지방행정정보망 고속화 추진(본예산절감액)
               28,500             30,000          △1,500

  ○전국단일행정전화망 보강구축(본예산절감액)
               19,000             20,000          △1,000

      경정 28,500,000원 * 1식

      경정 19,000,000원 * 1식

정보기반 구축 791,244 760,058 31,186

국             73,880 75,530 △1,650

도             15,445 16,270 △825

군            701,919 668,258 33,661

행정정보 운영 651,073 613,602 37,471

국             49,130 49,130 0

군            601,943 564,472 37,471

행정시스템 장비 유지 105,119 113,466 △8,347

201 일반운영비 55,116 112,066 △56,950

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  ○[일반수용비]                 1,080              1,200            △120

    Ο무인민원발급기 용지 및 토너 구입(본예산
      절감액)                 1,080              1,200            △120        경정 300,000원 * 3.6대

02 공공운영비 54,036 110,866 △56,830

  ○[시설장비유지비]                54,036            110,866         △56,830

    Ο공통기반시스템 유지보수(본예산절감 -4,33
      9천원, 403-02로 30,048천원)

                9,000             43,387         △34,387

    Ο시군행정종합시스템 유지보수(본예산절감 -
      3,253천원, 403-02로18,695천원

               10,573             32,521         △21,948

    Ο무인민원발급기 유지보수(본예산절감액)
                4,463              4,958            △495

        경정 9,000,000원 * 1식

        경정 10,573,000원 * 1식

        경정 4,463,000원 * 1식

202 여비 1,260 1,400 △140

01 국내여비 1,260 1,400 △140

  ○공통기반시스템 관리자 교육(본예산절감액)
                1,260              1,400            △140      70,000원 * 2인 * 9회

403 자치단체등자본이전 48,743 0 48,743

02 공기관등에대한대행사업비 48,743 0 48,743



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공통기반시스템 유지보수(201-02에서 30,048
    천원)                30,048                  0           30,048

  ○시군행정종합시스템 유지보수(201-02에서 20,
    268천원)                18,695                  0           18,695

      30,048,000원 * 1식

      18,695,000원 * 1식

전자문서 관리 84,755 88,617 △3,862

201 일반운영비 34,755 38,617 △3,862

02 공공운영비 34,755 38,617 △3,862

  ○[시설장비유지비]                34,755             38,617          △3,862

    Ο전자결재 및 자료관 시스템 유지보수                30,725             34,587          △3,862

      ο소프트웨어(본예산절감)
               16,592             18,435          △1,843

      ο하드웨어(본예산절감)
               14,133             16,152          △2,019

          경정 184,347,480원 * 9%

          경정 201,900,000원 * 7%

전산장비 보강 관리 310,219 261,077 49,142

201 일반운영비 71,169 79,077 △7,908

01 사무관리비 44,369 47,405 △3,036

  ○[일반수용비]                44,369             47,405          △3,036

    Ο범용 S/W구입                21,983             25,019          △3,036

      οMS오피스2007(본예산절감액)
                8,079             11,115          △3,036          경정 8,079,000원 * 1식

02 공공운영비 26,800 31,672 △4,872

  ○[시설장비유지비]                26,800             31,672          △4,872

    Ο전산장비 유지보수(본예산절감액)
               25,800             30,000          △4,200

    Ο원격유지보수 시스템(본예산절감액)
                1,000              1,672            △672

        경정 25,800,000원 * 1식

        경정 1,000,000원 * 1식

207 연구개발비 49,240 40,000 9,240

02 전산개발비 49,240 40,000 9,240

  ○원도우 서버 CAL구입                 9,240                  0            9,240  46,200원 * 200개

405 자산취득비 189,810 142,000 47,810

01 자산및물품취득비 189,810 142,000 47,810

  ○전산장비 구입               175,500            136,000           39,500

    Ο컴퓨터(본예산절감-7,000천원, 추가43,500
      천원)               106,500             70,000           36,500

    ΟLCD모니터(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500

    Ο프린터(본예산절감 -4,500천원, 추가 9,000
      천원)                49,500             45,000            4,500

  ○하드디스크삭제 장비구입(본예산절감)
                5,400              6,000            △600

  ○업무용칼라프린터구입                 8,910                  0            8,910

        경정 106,500,000원 * 1식

        경정 300,000원 * 45대

        경정 900,000원 * 55대

      경정 5,400,000원 * 1식

  1,782,000원 * 5대

전산실 운영 25,154 24,616 538

201 일반운영비 11,654 9,616 2,038



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 행정정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,680 5,200 △520

  ○[일반수용비]                 4,680              5,200            △520

    Ο백업테이프 구입(본예산절감액)
                4,680              5,200            △520        경정 26,000원 * 180개

02 공공운영비 6,974 4,416 2,558

  ○[시설장비유지비]                 6,974              4,416            2,558

    ΟUPS 밧데리 교체(본예산절감 -300천원, 추
      가 3,000천원)                 5,700              3,000            2,700

    Ο항온항습기 유지보수(본예산절감액)
                1,274              1,416            △142

        경정 5,700,000원 * 1식

        경정 1,274,000원 * 1식

401 시설비및부대비 13,500 15,000 △1,500

01 시설비 13,500 15,000 △1,500

  ○자동소화시설 및 CCTV 설치(본예산절감액)
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원 * 1식

지역 정보 운영 140,171 146,456 △6,285

국             24,750 26,400 △1,650

도             15,445 16,270 △825

군             99,976 103,786 △3,810

정보화마을 프로그램관리자육성 59,500 52,800 6,700

국             24,750 26,400 △1,650

도             12,375 13,200 △825

군             22,375 13,200 9,175

307 민간이전 59,500 52,800 6,700

국             24,750 26,400 △1,650

도             12,375 13,200 △825

군             22,375 13,200 9,175

02 민간경상보조 59,500 52,800 6,700

  ○프로그램관리자 육성 지원
               59,500             52,800            6,700      경정 14,875,000원 * 4개소

국             24,750 26,400 △1,650

도             12,375 13,200 △825

군             22,375 13,200 9,175

홈페이지 관리 47,119 59,836 △12,717

201 일반운영비 8,919 9,836 △917

02 공공운영비 8,919 9,836 △917

  ○웹보안 시스템 유지보수                 8,259              9,176            △917

    Ο방화벽(본예산절감액)
                  969              1,076            △107

    ΟIPS(본예산절감액)
                4,212              4,680            △468

    Ο서버보안(본예산절감액)
                1,080              1,200            △120

    Ο불건전물 방지 시스템(본예산절감액)
                1,998              2,220            △222

        경정 969,000원 * 1식

        경정 4,212,000원 * 1식

        경정 1,080,000원 * 1식

        경정 1,998,000원 * 1식

405 자산취득비 38,200 50,000 △11,800



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 38,200 50,000 △11,800

  ○웹방화벽 시스템 구축(본예산절감액)
               38,200             50,000         △11,800      경정 38,200,000원 * 1식

정보화교육 및 정보이용시설 구축 17,072 16,620 452

도              3,070 3,070 0

군             14,002 13,550 452

201 일반운영비 16,082 15,520 562

도              3,070 3,070 0

군             13,012 12,450 562

01 사무관리비 16,082 15,520 562

  ○[일반수용비]                16,082             15,520              562

    Ο군민정보화교육강사수당(본예산절감액)
                4,536              5,040            △504

    Ο정보화교육(그래픽,동영상) 강사 수당(본예
      산절감액)                 2,700              3,000            △300

    Ο교육홍보용 플래카드 제작(본예산절감액)
                  126                140             △14

    Ο공무원 정보화경진대회 출제 및 평가수당(
      본예산절감액)                 1,080              1,200            △120

    Ο군민 정보화교육 교재구입
                1,500                  0            1,500

        경정 30,000원 * 2시간 * 75.6회

        경정 15,000원 * 20인 * 9일

        경정 126,000원 * 1식

        경정 1,080,000원 * 1식

        5,000원 * 300부

303 포상금 990 1,100 △110

01 포상금 990 1,100 △110

  ○공무원 정보화경진대회 시상금                   990              1,100            △110

    Ο최우수(본예산절감액)
                  450                500             △50

    Ο우  수(본예산절감액)
                  270                300             △30

    Ο장려상(본예산절감액)
                  270                300             △30

        경정 450,000원 * 1인

        경정 270,000원 * 1인

        경정 270,000원 * 1인

정보화마을 운영 16,480 17,200 △720

201 일반운영비 4,555 3,950 605

01 사무관리비 3,150 3,500 △350

  ○[일반수용비]                 3,150              3,500            △350

    Ο홍보용리플릿 및 서한문 제작(본예산절감액
      )                 1,800              2,000            △200

    Ο정보화교육 교재 구입(본예산절감액)
                1,350              1,500            △150

        경정 10,000원 * 180매 * 1개마을

        경정 20,000원 * 22.5권 * 3개마을

03 행사운영비 1,405 450 955

  ○정보화마을 홍보행사 어깨띠 구입(본예산절감
    액)                   405                450             △45

  ○도포원예정보화마을 개소식
                1,000                  0            1,000

      경정 405,000원 * 1식

      1,000,000원 * 1개소

301 일반보상금 3,825 4,250 △425

10 행사실비보상금 3,825 4,250 △425



부서: 자치발전과
정책: 정보기반 구축
단위: 지역 정보 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○운영위원 선진지 벤치마킹(본예산절감액)
                1,800              2,000            △200

  ○지도자 및 프로그램관리자 교육 참석(본예산
    절감액)                 2,025              2,250            △225

      경정100,000원 * 18인

      경정 2,025,000원 * 1식

307 민간이전 8,100 9,000 △900

02 민간경상보조 7,200 8,000 △800

  ○전자상거래 택배비 지원(본예산절감액)
                7,200              8,000            △800      경정 4,000원 * 450상자 * 4개마을

04 민간행사보조 900 1,000 △100

  ○판촉행사 무료시식 재료구입비(본예산절감액)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원 * 1식

행정운영경비(자치발전과) 99,980 107,755 △7,775

인력운영비 3,780 4,200 △420

부서의 인력운영비 3,780 4,200 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○정원 30인이하(예산절감)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원 * 1식

기본경비 96,200 103,555 △7,355

공보담당기본경비 40,995 45,550 △4,555

201 일반운영비 26,820 29,800 △2,980

01 사무관리비 19,980 22,200 △2,220

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
               16,200             18,000          △1,800

  ○[급량비]                 3,780              4,200            △420

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                3,780              4,200            △420

      경정 16,200,000원 * 1식

        경정 3,780,000원 * 1식

02 공공운영비 6,840 7,600 △760

  ○[공공요금및제세]                 3,240              3,600            △360

    Ο홍보업무추진 전화및 우편요금(예산절감)
                3,240              3,600            △360

  ○[시설장비유지비]                 3,600              4,000            △400

    Ο회의실 방송장비 유지비(본예산절감액)
                3,600              4,000            △400

        경정 300,000원 * 10.8월

        경정 3,600,000원 * 1식

202 여비 14,175 15,750 △1,575

01 국내여비 14,175 15,750 △1,575

  ○부서운영총액계상(본예산절감액)
               14,175             15,750          △1,575      경정 20,000원 * 5인 * 141.75일

교육지원담당기본경비 24,190 23,544 646

201 일반운영비 13,417 11,574 1,843

01 사무관리비 12,760 10,844 1,916

  ○[일반수용비]                 8,913              6,570            2,343



부서: 자치발전과
정책: 행정운영경비(자치발전과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                5,913              6,570            △657

    Ο복사용지(왕인아카데미학습)
                3,000                  0            3,000

  ○[급량비]                 3,847              4,274            △427

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                3,847              4,274            △427

        경정 5,913,000원 * 1식

        25,000원 * 120박스

        경정 3,847,000원 * 1식

02 공공운영비 657 730 △73

  ○[공공운영및재세]                   657                730             △73

    Ο업무추진 우편발송료(본예산절감액)
                  657                730             △73        경정 730원 * 900매

202 여비 10,773 11,970 △1,197

01 국내여비 10,773 11,970 △1,197

  ○부서운영총액계상(본예산절감액)
               10,773             11,970          △1,197      경정 20,000원 * 3인 * 179.55일

통신담당기본경비 14,175 15,750 △1,575

201 일반운영비 7,749 8,610 △861

01 사무관리비 7,749 8,610 △861

  ○[일반수용비                 3,969              4,410            △441

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                3,969              4,410            △441

  ○[급량비]                 3,780              4,200            △420

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                3,780              4,200            △420

        경정 3,969,000원 * 1식

        경정 5,000원 * 4인 * 189일

202 여비 6,426 7,140 △714

01 국내여비 6,426 7,140 △714

  ○부서운영 총액계상(본예산절감액)
                6,426              7,140            △714      경정 20,000원 * 4인 * 80.32일

전산담당기본경비 16,840 18,711 △1,871

201 일반운영비 9,091 10,101 △1,010

01 사무관리비 9,091 10,101 △1,010

  ○[일반수용비]                 4,442              4,935            △493

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                4,442              4,935            △493

  ○[급량비]                 4,649              5,166            △517

    Ο부서운영총액계상(본예산절감액)
                4,649              5,166            △517

        경정 4,442,000원 * 1식

        경정 4,649,000원 * 1식

202 여비 7,749 8,610 △861

01 국내여비 7,749 8,610 △861

  ○부서운영총액계상(본예산절감액)
                7,749              8,610            △861      경정 7,749,000원 * 1식

재무활동(자치발전과) 877,129 895,000 △17,871

내부거래지출 877,129 895,000 △17,871



부서: 자치발전과
정책: 재무활동(자치발전과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재육성관리기금지원 877,129 895,000 △17,871

702 기금전출금 877,129 895,000 △17,871

01 기금전출금 877,129 895,000 △17,871

  ○ 왕인아카데미학습지원(우수신입생 장학금에
    서 50,000천원)               350,000            300,000           50,000

  ○ 우수신입생 장학금                90,000            160,000         △70,000

    Ο상위5%(왕인아카데미학습지원으로 50,000천
      원 지원)                46,000             96,000         △50,000

    Ο상위 10%(장학금 및 학력증진비로 20,000천
      원)                44,000             64,000         △20,000

  ○ 장학금 및 학력증진비(우수신입생 장학금에
    서)                20,000                  0           20,000

  ○ 원어민교사 지원금
              207,129            225,000         △17,871

      경정 350,000,000원 * 1식

        경정 46,000,000원 * 1식

        경정 44,000,000원 * 1식

      20,000,000원 * 1식

      경정 207,129,000원 * 1식


